aprovado
discussão

2£
tABOCTIO
r PRESIDENTE

m. Estado do Rio de Janeiro
íj . •/A'

áàK’;CA]VlARAMUNÍCTPAL DEJgy. •• i
»3ãf t /0

3E75T2S

INDICAÇÃO N° 296/2014. Em, 07 de agosto de 2014

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A REFORMA GERAL
DA PRAÇA DO MOINHO NO BAIRRO PERÓ.

;V

•>/ ••
:

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
>. < •

' L

V' •

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que;.determina o interesse
-■ púfeli^ylí^IGÃià-fiídütã^MèstÇ-ha^íqitóaTegm^t^fó^èif^iô^ip^pédiehte^aò^Èxffi® Sr.

Prefeito solicitandò refofma geral da Praça do Moinho, no bairro Peró.

Sala das Sessões(\07 de agosto de'20í4.
\A$ i k1

Çv, .

.ese ■ ■ .‘Í/>.jvV:c •
^ V:■■; A/AAA Verea

<
<S. .X. : ./

' / '' ;ri’!:i »/
JUSTIFICATIVA: ;\\ •

A
O bairro do Peró é uma das poucas localidades de nossa cidádé que não foi

A c°td 9ma:úreq de lazer.. .
Contando com uma população de aproximadamente oito mil pessoas, o bairro do

Però aiiseiá por ter Uma Praça dá qual venha a ter orgulho.
Essa solicitação reflete o pleito de toda a nossa comunidade, em razão da falta de

um local destinado ao lazer e às atividades, culturais que venham engrandecer nossa Cabo
: Frio e oferecer momentos felizes para diversas faixas etárias.

Notadamente a Praça do Moinho encontra-se em condições precárias de uso com
brinquedos, mesas e bancos quebrados, além das telas destruídas e pichações em todós os
cantos. As atuais condições oferecem riscos a toda e qualquer pessoa que se aventure ém
utilizar aquele espaço.

Portanto, avaliamos como urgentes as intervenções que precisam ser feitas na
•. v .

'V-,%••
. ..'V

Praça do Moinho e solicitamos uma atenção especial do Poder Público.

:
; ,•

A

: ;■